
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_________________________ _____________________________________________________________________ 

Số:        /NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày 09 tháng 12 năm 2021 
 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua k  hoạch   u t  công trung hạn vốn ngân sách nhà n ớc 

giai  oạn 2021 - 2025 do Tỉnh qu n l  và phân  ổ 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ BA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của 

Quốc hội về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 372/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 

2020 của HĐND Tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng 

Tháp 05 năm (2021-2025); 

Theo Tờ trình số 117/TTr-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân Tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà 

nước giai đoạn 2021-2025 do Tỉnh quản lý và phân bổ; Báo cáo thẩm tra 

số 377/BC-HĐND ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Ban Kinh tế - Ngân 

sách Hội đồng nhân dân Tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thông qua kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 

giai đoạn 2021-2025 do Tỉnh quản lý và phân bổ, với những nội dung như sau: 

1. Tổng mức vốn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 do 

Tỉnh quản lý và phân bổ là 24.062,155 tỷ  ồng, bao gồm: 

Đơn vị tính: Tỷ đồng. 

TT Nội dung 
K  hoạch giai  oạn 

2021-2025 

 TỔNG CỘNG 24.062,155 

I Vốn ngân sách  ịa ph ơng 17.449 

1 Chi xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước 6.637 

  - Cấp Tỉnh quản lý 4.009 



 

 

2 

TT Nội dung 
K  hoạch giai  oạn 

2021-2025 

  - Cấp Huyện quản lý 2.628 

2 Đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết 7.525 

3 Đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất 3.287 

 - Cấp Tỉnh quản lý 500 

 - Cấp huyện quản lý 2.787 

II Vốn ngân sách Trung  ơng 6.613,155 

1 Vốn trong nước 5.806,155 

2 Vốn nước ngoài (vốn ODA) 807 

2. Giao danh mục, mức vốn bố trí kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025 chi tiết cho từng dự án, chương trình, nhiệm vụ quy hoạch, 

nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư, nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật (đợt 1) là 

14.273 tỷ đồng. 

 (Chi tiết có biểu mẫu đính kèm) 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh: 

1. Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

2. Quyết định điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách 

địa phương để đầu tư giữa các ngành, lĩnh vực, chương trình và trong nội bộ các 

ngành, lĩnh vực, chương trình của các đơn vị sử dụng các nguồn vốn này và báo 

cáo Hội đồng nhân dân Tỉnh tại kỳ họp gần nhất
1
. 

3. Tiếp tục rà soát, hoàn chỉnh và trình Hội đồng nhân dân Tỉnh danh 

mục, mức vốn bố trí cho từng dự án (đợt 2) nguồn vốn ngân sách địa phương và 

sau khi Trung ương giao tiếp kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 vốn ngân sách Trung ương (đợt 2), trong đó đề xuất mức vốn dự phòng 

chung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách địa phương
2
. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám 

sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa X, kỳ 

họp thứ ba thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 

Nơi nhận:                       
- Như Điều 3; 

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Tài chính;                           

- TT/TU, UBND, UBMTTQVN Tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành Tỉnh; 

- TT/HĐND, UBND các huyện, thành phố; 

- Công báo Tỉnh;                                                                             

- Lưu: VT, KT-NS.  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

   

  
 

Phan Văn Thắng 

                                                           
1
 Tại khoản 8 Điều 67 của Luật Đầu tư công năm 2019. 

2
 Tại khoản 6 Điều 51 của Luật Đầu tư công năm 2019. 



 

 

3 
[ 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-09T17:15:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-09T17:15:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-09T17:15:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-09T17:15:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




